庙坝镇人民政府文件

庙坝府发〔2024〕14号

城口县庙坝镇人民政府
关于印发《庙坝镇低收入脱贫人口
和未消除风险防止返贫监测对象就业创业补贴实施方案》的通知

各村（居）委会：
《庙坝镇低收入脱贫人口和未消除风险防止返贫监测对象就业创业补贴实施方案》经镇党委、政府研究同意，现印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

城口县庙坝镇人民政府
 2024年7月16日
（此件公开发布）
（联系人：王勋；联系电话：17338647778）

庙坝镇低收入脱贫人口和未消除风险
防止返贫监测对象就业创业补贴实施方案

根据《城口县促进低收入脱贫人口和未消除风险防止返贫监测对象提低增收帮扶措施》（城巩固专发〔2024〕1号）精神，结合我镇实际，特制定实施方案如下。
一、补贴对象及标准
低收入脱贫人口和防止返贫监测对象（以下简称“两类群体”）中（以2024年“两类群体”名单为准），稳定就业3个月及以上的、灵活就业或创业且全年收入超过8000元（公益性岗位收入除外）的人员，给予每人每年3000元的就业创业补贴。
二、补贴类型及条件
（一）稳定就业人员
1. 提供正式劳务（劳动）合同、3个月及以上的工资银行流水或参保记录、就业劳动照片等资料并完善申请表。
2. 无法提供正式劳动合同或参保记录的，提供3个月及以上工资银行流水、就业劳动照片、企业稳定用工证明等资料并完善申请表。
（二）灵活就业人员
1. 家政服务人员、个体工商户雇工、打零工等提供收入8000元及以上工资银行流水（或微信转账记录）、就业劳动照片、雇主开具的用工证明等资料并完善申请表。
2. 家庭手工制作、网约车驾驶员等提供收入8000元及以上交易流水或明细、就业劳动照片等资料并完善申请表。
（三）创业人员
提供工商营业执照、收入8000元及以上交易流水或明细、月度进货凭证或经营图片等资料并完善申请表。
三、申报流程
1. 本人申请。由本人书面申请，并提供有效佐证凭据交到村上。
2. 村级审核。村上对提交的资料进行核实并审核，审核通过后上报镇上。
3. 镇级审核。镇社保所对村上上报的资料再次审核，经镇党委会研究通过后进行5个工作日公示，公示无异议后将名单提交县就业和人才中心。

城口县“两类群体”就业创业补贴申请表
	姓    名

	身份证号码

	联系电话

	户籍地址

	开户银行（精确到开户支行）

	账号

	人员类别
（防止返贫监测对象/低收入脱贫人口）

	2024年收入
	1.工资性收入       元。
2.营业性收入       元。

	稳定就业3个月以上      灵活就业       创业

	申请补助金额
	             元

	本人承诺，提供的信息真实有效，如有不实，愿意承担一切责任。
申请人（签字）：
                                            年    月    日

	村（社区）
审核意见
	责人签字：
         年       月        日

	乡镇（街道）意见

负责人签字：
         年       月    日

[bookmark: _GoBack]
城口县庙坝镇人民政府                   2024年7月16日印发
— 1 —